
   
 

 
 

 

1 

 

 

2° Circolo Didattico “San Giuseppe” via Pio La Torre, 29 – 70042 – Mola di Bari (BA) 

Telefono 080.474.10.70 c.f. 80007800727- cod. meccanografico BAEE125003 

baee125003@istruzione.it  - baee125003@pec.istruzione.it 

https://www.sangiuseppemola.edu.it/ 

 

 

 

Mola di Bari, --- vedi segnatura 

 

 

 

Agli atti 

all’Albo on-line 

al Sito web – Sez. Amministrazione trasparente 
 

 

Determina di assunzione incarico Responsabile Unico di Progetto (RUP) 
PNRR Missione4: Istruzione e Ricerca – Componente1 - Investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi 

linguaggi 

AZIONI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE 

(D.M. 65/2023) 

 

Titolo Progetto: “LA FORMAZIONE PER ALUNNI E DOCENTI SEMPRE IU’…COMPETENTI!!!” 

Codice Avviso: M4C1I3.1-2023-1143-P-31060 

CUP: C44D23001990006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 241/1990, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi”; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, “Regolamento recante in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell’art.21 della legge n.59/1997”; 

VISTA la legge n. 59/1997 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”, e, in 

particolare l’art. 21; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018 che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, 

n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione 

n.541/2014/UE e che abroga il Regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241 che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

mailto:baee125003@istruzione.it
mailto:baee125003@pec.istruzione.it
https://www.sangiuseppemola.edu.it/




   
 

 
 

 

2 

 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 

valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 

PNRR; 

VISTO il progetto PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 - Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – 

D.M. 65/2023; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione 12 aprile 2023, n.65, di riparto delle risorse alle II.SS. in 

attuazione della linea di Investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU, con 

riferimento al quale questa Istituzione è risultata beneficiaria della somma di € 55.462,01; 

VISTA la Nota MIM n. 132935 del 15 novembre 2023 recante “Istruzioni operative” per PNRR M4C1 

Investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi “Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche” – D.M. 65/2023; 

VISTA la delibera n. 24 del verbale del Collegio dei Docenti del 15.11.2023 relativa all’approvazione del 

progetto nell’ambito del progetto PNRR “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multi 

linguistiche”; 

VISTA le delibera n. 61 del verbale del Consiglio di Istituto del 27.11.2023 con cui è stato approvato il Progetto 

nell’ambito del progetto PNRR “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multi 

linguistiche”; 

VISTO la candidatura del progetto “La Formazione per alunni e docenti sempre più…competenti!!!” al 

protocollo/codice avviso M4C1I3.1-2023-1143 inoltrata in data 05.12.2023 con codice identificativo 

31060; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento del progetto Prot.n. AOOGABMI 0001671 del 

06.01.2024; 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del Programma Annuale e.f. 2024, n. 1 del 10/01/2024; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 11/01/2024 prot. n. 365; 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 

procedura dell’opera pubblica in questione, alla immediata nomina del Responsabile Unico del Progetto 

(R.U.P.). per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento e per l’esecuzione del progetto: 

 

Codice Identificativo 

Progetto 
Tipologia dell’ Intervento 

Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I3.1-2023-1143-

P-31060 

PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Investimento 3.1 Nuove competenze 

e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023) 

“La Formazione per Alunni e Docenti sempre 

più…competenti!!!” 

Euro 55.462,01 C44D23001990006 



   
 

 
 

 

3 

 

 

DECRETA 

 

 - di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP), in conformità dell’art. 15 del D. Lgs 

n.36/2023, per la realizzazione degli interventi di cui al Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 

4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università - Investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) - Codice identificativo del progetto: 

M4C1I3.1-2023-1143-P-31060 - CUP: C44D23001990006 

 

- che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi inclusi 

rendicontazione ed eventuali controlli; 

 

- che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti a 

titolo non oneroso. 

 

DICHIARA INOLTRE 

 

come disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. n. 132935 del 15 novembre 2023 del MIM che non esistono 

conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di 

incompatibilità. 

 

Si dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito web dell’Istituzione Scolastica. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Vito Alessandro LUCARELLI  
(documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii.)  

 

 


